Linux-Hotline - Drucker_unter_Windows_ 8 einbinden - # 10

Drucker unter Windows 8 7/8.1 einbinden

Die Verkniipfung von Druckertreibern mit der Samba-Druckerfreigabe funktioniet unter Windows 7 und Windows 8(.1) unterschiedlich

Suchen
Apps

printmanagement.msc X pe

Links oben auf dem Desktop wird das Suchergebnis angezeigt. Mit einem Klick auf das Programmsymbol &ffnet sich das
Programmfenster "Druckverwaltung”

A p pS Ergebnisse fur ,printmanagement.msc ”

2 ’ printmanagemen....

In der linken Spalte befindet sich ein Men(i-Baum "Druckserver", den Sie mit der rechten Maustaste auswahlen missen, um die
Option ,Server hinzufligen/entfernen” angezeigt zu bekommen.

e Druckverwaltung - B
Datei  Aktion Ansicht 7
=D =2 HE

ﬁm Druckverwaltung
. F| Benutzerdefinierte Filter

a 5_ Druckerserver

' EI R118-PCi Stger hinzufiigen/entfernen... Weitere Aktionen 3

Mame Aktionen

7| Benutzerdefinierte Filter Druckverwaltung -

. = Bereitgestell Hilfe

Zeigt das Dialogfeld "Server hinzufigen/entfernen” an.

Es 6ffnet sich ein neues Fenster, in dem der neue Druckserver eingetragen wird. Dircken-Sie-hierfir-auf "Durchsuchen”.

26.03.2015 1/5



DasFenster-sehlieBtsich-und-der-Serverist "server” im Feld "Server hinzufligen" eintragen. Ein Klick auf "Zur Liste hinzufiigen" fligt

den Server der Liste der Druckserver hinzu.

Speichern Sie die Anderung mit "OK".

Druckverwaltung konfigurieren

Druckerserver angeben

Server hinzufiigen:
SERVER

Lokalen Server hinzufiigen

Server hinzufligen/entfernen

Zur Liste hinzufiigen

Druckerserver
R118-PCO5 (Jokal) Entfernen
Alle entfernen
(0]4 Abbrechen Ubernehmen Hilfe

> I

In der Druckerverwaltung sollte der Server nun in der Liste der Druckerserver erscheinen. Wahlen Sie den Eintrag "Drucker" und
Uberprifen Sie, ob der Drucker, der eingerichtet werden soll, angezgeigt wird.

_—y

s ﬂ R118-PCO5 (lokal)
4 | SERVER

» || Treiber

> i Formulare

> T“; Anschlisse

= Drucker
> (= Bereitgestellte Drucker

e Druckverwaltung

Datei  Aktion  Ansicht 7

= 2E 6|

E@ DI_'ucl-:\.rerwaItung Druckername Servername Treibername Aktionen
> [l Benutzerdefinierte Filter || gy by e SERVER MS Publisher Color Printer | Drucker
4 [ Druckerserver = R 118-Drucker SERVER Weitere .

Ein Rechtsklick auf den Eintrag "Treiber" und die Auswahl von "Treiber hinzufligen" startet den Dialog fir die Treiberinstallation.

26.03.2015

2/5



(=]

Datei  Aktion  Ansicht 7

e |55 = HE

'@ Druckverwaltung
» |7l Benutzerdefinierte Filter
4 ﬂ Druckerserver

[> ﬂ R118-PC05 (lokal)

Treibername

[ M5 Publisher ¢

4 ] SERVER
| Treiher
I n.l'| Treibfu'\hinzufﬁgen...
[ @ Treib;\ﬁgvemalten...
= .
i+ o Bereit Ansicht 3
Alktualisieren —
Ruft den Aszis . ) are
Liste exportieren...

Hilfe

Beachten Sie, dass der Treiber von den Betriebssystem aus, von dem er spater genutzt werden soll, installiert werden muss. Wenn
also ein Treiber fir Windows 8.1 64-Bit installiert werden soll, dann muss er von einem solchen Rechner aus installiert werden.

i Assistent fur die Druckertreiberinstallation auf server

Willkommen

Dieser Assistent unterstitzt Sie dabei, Druckertreiber far
verschiedene Plattformen auf einem Druckerserver zu
installieren.

Die richtigen Druckertreiber werden automatisch auf diesem
Computer oder einemn anderen Metzwerkcomputer installiert,
wenn eine Verbindung mit dem Druckerserver hergestellt wird.

Klicken Sie auf "Weiter”, um den Vorgang fortzusetzen.

¢ Zunick Abbrechen

Wabhlen Sie den "Prozessortyp" (bzw. Betriebssystemtyp) "x64" und/oder "x86" aus.

26.03.2015 3/5



i Assistent fir die Druckertreiberinstallation auf server

Prozessorauswahl
Jeder Prozessor verwendet jeweils einen eigenen Satz von Druckertreibem .

Wahlen Sie den Prozessor fir alle Computer aus, die diesen Treiber verwenden werden:

Prozessor

[ x28

ik Abbrechen

Im nachsten Dialog wird der Speicherort mit dem Treiber ausgewahlt. Gegebenenfalls muss noch das Druckermodell ausgewahit
werden.

Wir empfehlen ausdrucklich den aktuellsten Treiber vom Druckerhersteller zu laden und zu installieren. Haufig verwenden Hersteller
den selben Treiber fir Windows 7 und fir Windows 8(.1) Installationen. In diesem Fall muss der Treiber nur ein Mal bereit gestellt

werden.
= Assistent fur die Druckertreiberinstallation auf server
Druckertreiberauswahl
Der Hersteller und das Modell legen fest, welcher Druckerreiber zu verwenden ist.
./ Wihlen Sie Hersteller und Modell des Druckertreibers aus. Klicken Sie auf "Datentrdaer”, um
= : Installation von Datentrager
K 1ZEssor
Legen Sie den Installationsdatentrager des Herstellers oK
(== und §te~|len Sie sicher, dass das richtige Laufwerk
ausgewahlt ist. Abbrechen
Hersteller 2
Canon
Dell
Exstmanl Dateien des Herstellers kopieren van:
W
L ERCARE CAUsers'Administrator PAEDML-LINLO\Downloz v | | Durchsuchen...
l Der T trager...
Warum ist Treibersignierung wichtig?
< Zunick Weiter = Abbrechen

Nun ist der Treiber in der Samba-Freigabe hinterlegt und wird den Clients beim Systemstart zugewiesen (sofern der Drucker richtig
Uber die Schulkonsole eingerichtet und den entsprechenden Raumen zugeordnet worden ist).

26.03.2015 45



e Druckverwaltung - B
Datei  Aktion Ansicht 7
e« #E X H
@ D_ruckvemraltung Treibername Urngebung Treiberversion Treiber|| Aktionen
i [E‘}e”uferd'af'”'e’te LN e other HL-3040CN series Windowsx64  1.80.8 i .
4 Druckerserver ] MS Publisher Color Printer Windows NT x86  6.1.7600.1 Nicht u Weit N
[» j R118-PCO05 (lokal) eitere ...
+ § SERuER Brother HL.. ~
7| Treiber
b o Formulare Weitere ... P
> E] Anschlisse
= Drucker
;> = Bereitgestellte Drucker
< >

Dateien

1-rsat-tools.png
3-oeffnen.png
4-hinzufuegen.png
5-durchsuchen.png
6-auswahl.png
7-hinzufuegen.png
2-suchen.png
08-Anzeige-Drucker.png
09-Treiber01.png
10-Treiber02.png
11-Treiber03.png
12-Treiber04.png
13-Treiber05.png
drucker win8.zip

26.03.2015

1,45 KB
8,84 KB
17,025 KB
8,989 KB
34,605 KB
8,973 KB
2,75 KB
19,599 KB
14,638 KB
44,878 KB
9,673 KB
21,657 KB
22,793 KB
220,473 KB

15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014
15.08.2014

Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter
Roland Walter

5/5



