## Drucker unter Windows 8 7/8.1 einbinden

Die Verknüpfung von Druckertreibern mit der Samba-Druckerfreigabe funktioniet unter Windows 7 und Windows 8(.1) unterschiedlich

Damit Drucker von einem Windows 8(.1)-Rechner bearbeitet werden können, muss auf dem Gerät das opsi-Paket "\_ms-rsat\_" installiert werden.

Die Druckverwaltung ist immer installiert.

Wenn das Paket installiert ist, gibt es ein Programm für die Konfiguration der Druckverwaltung. Dieses Programm können Sie über den Window-Start-Bildschirm mit der Eingabe von "printmanagement.msc" aufrufen. Es öffnet sich rechts oben ein "Suchen"-Feld. Der bessere Weg - weil auch unter Windows 7 verfügbar - ist Systemsteuerung, Verwaltung, Druckverwaltung.

Suchen	
Apps	
printmanagement.msc	×р

Links oben auf dem Desktop wird das Suchergebnis angezeigt. Mit einem Klick auf das Programmsymbol öffnet sich das Programmfenster "Druckverwaltung"



In der linken Spalte befindet sich ein Menü-Baum "Druckserver", den Sie mit der rechten Maustaste auswählen müssen, um die Option "Server hinzufügen/entfernen" angezeigt zu bekommen.

Druckverwaltung -			
Datei Aktion Ansicht ?			
🕞 Druckverwaltung	Name	Aktionen	
Benutzerdefinierte Filter	🖻 Benutzerdefinierte Filter	Druckverwaltung	
R118-PC	nzufügen/entfernen	Weitere Aktionen	
Zeigt das Dialogfeld "Server hinzufü	gen/entfernen" an.		

Es öffnet sich ein neues Fenster, in dem der neue Druckserver eingetragen wird. Dürcken Sie hierfür auf "Durchsuchen"-.

Im nächsten Fenster wählen Sie den Server aus, auf dem sich die Druckerfreigabe befindet. Drücken Sie auf "Server auswählen".

Das Fenster schließt sich und der Server ist "server" im Feld "Server hinzufügen" eintragen. Ein Klick auf "Zur Liste hinzufügen" fügt den Server der Liste der Druckserver hinzu.

Speichern Sie die Änderung mit "OK".

Server hinz	ufügen/er	ntferr	nen ?	×
Druckverwaltung konfigurieren				
Druckerserver angeben				
Server hinzufügen:				
SERVER	Durchsuche	en	Zur Liste hinzuf	fügen
Lokalen Server hinzufügen				
Druckerserver				
R118-PC05 (lokal)			Entferne	en
			Alle entfer	nen
ОК АЬ	brechen	Übern	ehmen H	Hilfe

In der Druckerverwaltung sollte der Server nun in der Liste der Druckerserver erscheinen. Wählen Sie den Eintrag "Drucker" und überprüfen Sie, ob der Drucker, der eingerichtet werden soll, angezgeigt wird.

<b>e</b>	Druckverwaltung			
Datei Aktion Ansicht ?				
🕞 Druckverwaltung	Druckername	Servername	Treibername	Aktionen
<ul> <li>Benutzerdefinierte Filter</li> <li>Druckerserver</li> <li>R118-PC05 (lokal)</li> <li>SERVER</li> <li>Treiber</li> <li>Formulare</li> <li>Anschlüsse</li> <li>Drucker</li> </ul>	🖶 PDFDrucker	SERVER SERVER	MS Publisher Color Printer	Drucker 🔺 Weitere
· ····································	<		>	J

Ein Rechtsklick auf den Eintrag "Treiber" und die Auswahl von "Treiber hinzufügen" startet den Dialog für die Treiberinstallation.



Beachten Sie, dass der Treiber von den Betriebssystem aus, von dem er später genutzt werden soll, installiert werden muss. Wenn also ein Treiber für Windows 8.1 64-Bit installiert werden soll, dann muss er von einem solchen Rechner aus installiert werden.



Wählen Sie den "Prozessortyp" (bzw. Betriebssystemtyp) "x64" und/oder "x86" aus.

÷	Assistent für die Druckertreiberinstallation auf server				
Pro	Prozessorauswahl Jeder Prozessor verwendet jeweils einen eigenen Satz von Druckertreibern.				
	Wählen Sie den Prozessor für alle Computer aus, die diesen Treiber verwenden werden:				
	Prozessor				
	✓ x64				
	□ x86				
	< Zurück Weiter > Abbrechen				

Im nächsten Dialog wird der Speicherort mit dem Treiber ausgewählt. Gegebenenfalls muss noch das Druckermodell ausgewählt werden.

Wir empfehlen ausdrücklich den aktuellsten Treiber vom Druckerhersteller zu laden und zu installieren. Häufig verwenden Hersteller den selben Treiber für Windows 7 und für Windows 8(.1) Installationen. In diesem Fall muss der Treiber nur ein Mal bereit gestellt werden.

Druckertre Der Hen	iberauswahl steller und das Modell legen fest, welcher Druckertreiber zu verwenden ist. nlen Sie Hersteller und Modell des Druckertreibers aus. Klicken Sie auf "Datenträg	aer", um
🤝 c	Installation von Datenträger	
k a Hersteller Brother Canon Dell	Legen Sie den Installationsdatenträger des Herstellers ein und stellen Sie sicher, dass das richtige Laufwerk ausgewählt ist.	izessor
Eastman I	Dateien des Herstellers kopieren von:	
Der Ti	C:\Users\Administrator.PAEDML-LINUX\Downloa V Durchsuchen	▼ träger
Warum	st Treibersignierung wichtig?	
	< Zurück Weiter >	Abbrechen

Nun ist der Treiber in der Samba-Freigabe hinterlegt und wird den Clients beim Systemstart zugewiesen (sofern der Drucker richtig über die Schulkonsole eingerichtet und den entsprechenden Räumen zugeordnet worden ist).

<b>F</b>	Druckverwaltung – 🗆 🗙				
Datei Aktion Ansicht ?					
🕞 Druckverwaltung	Treibername	Umgebung	Treiberversion	Treiber	Aktionen
<ul> <li>Benutzerdefinierte Filter</li> <li>Druckerserver</li> <li>R118-PC05 (lokal)</li> <li>SERVER</li> <li>Treiber</li> <li>Formulare</li> <li>Anschlüsse</li> <li>Drucker</li> <li>Bereitgestellte Drucker</li> </ul>	Brother HL-3040CN series	Windows x64 Windows NT x86	1.8.0.8 6.1.7600.1	Nicht u Nicht u	Treiber   ▲     Weitere   ▲     Brother HL   ▲     Weitere   ▶

## Dateien

1-rsat-tools.png	1,45 KB	15.08.2014	Roland Walter
3-oeffnen.png	8,84 KB	15.08.2014	Roland Walter
4-hinzufuegen.png	17,025 KB	15.08.2014	Roland Walter
5-durchsuchen.png	8,989 KB	15.08.2014	Roland Walter
6-auswahl.png	34,605 KB	15.08.2014	Roland Walter
7-hinzufuegen.png	8,973 KB	15.08.2014	Roland Walter
2-suchen.png	2,75 KB	15.08.2014	Roland Walter
08-Anzeige-Drucker.png	19,599 KB	15.08.2014	Roland Walter
09-Treiber01.png	14,638 KB	15.08.2014	Roland Walter
10-Treiber02.png	44,878 KB	15.08.2014	Roland Walter
11-Treiber03.png	9,673 KB	15.08.2014	Roland Walter
12-Treiber04.png	21,657 KB	15.08.2014	Roland Walter
13-Treiber05.png	22,793 KB	15.08.2014	Roland Walter
drucker win8.zip	220,473 KB	15.08.2014	Roland Walter